
 

IČO: 00007536       Tel.: +420 475 671 111 E-mail: pku@pku.cz       ID datové schránky: bneuin8 
DIČ: CZ00007536          Web: www.pku.cz                      podatelna@pku.cz        Číslo účtu: 0001609491/0100 
    

 
 
 

PALIVOVÝ KOMBINÁT ÚSTÍ   
státní podnik  
Hrbovická 2  
CZ – 403 39 Chlumec  

Váš dopis č. j.:  
Ze dne: 15.07.2021 

Číslo jednací:  2021/8686/PKÚ/OVZ 
Vyřizuje: Bc. Lenka Mottlová 
Telefon:  475 672 541 
Chlumec: 15.07.2021 

Počet stran: 1 
Počet příloh: 0 

Vysvětlení kvalifikační/zadávací dokumentace č. 1 

k nadlimitní veřejné zakázce na služby s názvem: „Příprava pro budoucí, nové využití rekultivovaných 
lokalit v Ústeckém kraji“, kód akce: A935+A936+A937+A938 (dále jen „VZ“). 

Vážení dodavatelé, 

poskytujeme Vám vysvětlení kvalifikační/zadávací dokumentace ve smyslu § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

Dne 15. 7. 2021 obdržel Palivový kombinát Ústí, s. p. (dále jen „zadavatel“) prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení kvalifikační/zadávací dokumentace (dále jen „žádost“), která byla 
podatelnou zadavatele zaevidována pod č. j. 2021/8686/PKÚ.  

Přesné znění žádosti dodavatele 

1) Část veřejné zakázky máme v plánu zadat poddodavatelům. V Příloze č. 1_seznam poddodavatelů 
(vzor) jsou v rámci údajů k vyplnění dva podbody: “Podíl poddodavatele na plnění VZ v %” a “Podíl 
poddodavatele na plnění VZ v Kč BEZ DPH”. Pro fázi I zadávacího řízení vnímáme rozpor u těchto dvou 
podbodů s účelem řízení, po jejich vyplnění by bylo možné odhadnout celkovou nabízenou cenu, která 
je součástí až druhé fáze řízení. Je možné ponechat v rámci kvalifikace tyto dva body prázdné, tj. bez 
vyplnění? 

2) Závazek jiné osoby dle bodu 3.2.2. d) definuje, že by obsahem písemného závazku jiné osoby měla být 
společná a nerozdílná odpovědnost této jiné osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 
Tento předpoklad závazku ze strany jiné osoby za celou zakázku vnímáme jako neúměrný pro jinou 
osobu ve vztahu k dodavateli a v praxi těžko uplatnitelný. Bylo by možné doložit písemný závazek 
odpovědnosti jiné osoby pouze za tu část plnění, kterou jiná strana zpracovává, nikoliv za plnění celé 
zakázky společně s dodavatelem pro splnění požadavku uvedeného v bodu 3.2.2 d)?  

Odpověď zadavatele 

1) Ano, zadavatel souhlasí v rámci podání žádosti o účast s vyplněním seznamu poddodavatelů 
bez uvedení finančního podílu poddodavatele.  

2) Bod 3.2.2 kvalifikační dokumentace odkazuje na § 83 ZZVZ. Požadavky v odst. 2 tohoto článku 
se vztahují na tu část VZ, v rámci které dodavatel prokazuje kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, 
nikoliv k plnění celé VZ. 

S pozdravem 

Ing. Walter Fiedler 
       ředitel 

Palivový kombinát Ústí, státní podnik 

 
 

K uveřejnění na profilu zadavatele (v E-ZAK) 




